TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1056/LĐLĐ
V/v Đánh giá chất lượng hoạt động CĐCS,

Công đoàn cấp trên cơ sở và báo cáo xếp loại

Công đoàn cơ sở năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 02 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:   - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

        - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 14/HD-LĐLĐ, ngày 10/10/2019 của Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh về đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở, tổ

Công đoàn, Công đoàn bộ phận và Hướng dẫn số 15/HD-LĐLĐ, ngày 10/10/2019

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động Công

đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

ngành, Công đoàn Viên chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Đôn đốc các CĐCS thực hiện đánh giá, chấm điểm, xếp loại tổ Công đoàn,

Công đoàn bộ phận trở lên và quyết định xếp loại tổ Công đoàn, Công đoàn bộ phận

năm 2022 theo hướng dẫn số 14/HD-LĐLĐ, ngày 10/10/2019.

2. Công đoàn cấp trên cơ sở thẩm định đánh giá, chấm điểm, quyết định xếp

loại CĐCS và tổng hợp xếp loại Công đoàn cơ sở năm 2022.

3. Thực hiện việc tự đánh giá, xếp loại Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở

năm 2022 theo hướng dẫn số 15/HD-LĐLĐ, ngày 10/10/2019.

4. Đối với các CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh tự đánh giá xếp loại CĐCS theo

mục III. Phần thứ hai về tiêu chí đánh giá xếp loại công đoàn cơ sở theo hướng dẫn

số 14/HD-LĐLĐ, ngày 10/10/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh hướng dẫn đánh

giá, xếp loại chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở, tổ công đoàn, công đoàn bộ phận.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công

đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, các CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện và

gửi báo cáo xếp loại chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở, Công đoàn cấp trên cơ

sở về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tổ chức - Kiểm tra trước ngày 10/12/2022.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, Ban ToC-KT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-11-02T10:42:36+0700

		2022-11-03T15:40:43+0700